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LAMPIRAN 

Lampiran 1 Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 2 Hasil Jawaban Kuesioner 

1. Identitas responden 
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2. Pertanyaan Pendahuluan 
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3. Pertanyaan Pengetahuan tentang swamedikasi batuk 
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Lampiran 3 Hasil Uji Validitas Dan Reabilitas 

1. Hasil Uji Validitas 

 

Correlations 

Total   

 
Pearson 

Correlation 

Sig. (2-

tailed) N 

Swamedikasi adalah pengobatan sendiri dengan 

membeli obat atas inisiatif sendiri tanpa bantuan 

tenaga medis. 

.730** .000 20 

Batuk adalah suatu keadaan ketika tubuh 

mengeluarkan benda asing dari saluran napas. 

.753** .000 20 

Tenggorokoan sakit dan gatal merupakan gejala 

batuk. 

.776** .000 20 

Batuk bisa disebabkan debu, asap, bulu binatang 

dan udara dingin 

.862** .000 20 

Batuk merupakan gejala penyakit seperti TBC, 

ISPA, Asma, Pilek, Flu dan Alergi 

.534* .015 20 

Ada dua jenis batuk yaitu batuk berdahak dan 

kering. 

.862** .000 20 

Obat batuk swamedikasi harus dibeli dengan resep 

dokter 

.712** .000 20 

Semua obat batuk mempunyai efek samping 

menyebabkan kantuk. 

.564** .010 20 

Dalam pemilihan obat batuk harus sesuai dengan 

batuk yang diderita. 

.739** .000 20 

Jenis obat batuk ekspektoran digunakan untuk 

mengobati batuk berdahak 

.889** .000 20 

Jenis obat batuk antitusif digunakan untuk 

mengobati batuk kering 

.889** .000 20 
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Supaya batuk lebih cepat sembuh, obat batuk 

boleh diminum melebihi takaran yang ditentukan 

.670** .001 20 

Total 1  20 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

Pertanyaan 1 sampai dengan 12 memiliki nilai r hitung lebih dari r tabel untuk n = 

20 dan  = 5% yaitu 0,426 sehingga  item pertanyaan tersebut dikatakan Valid. 

 

2. Hasil Uji Reabilitas 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 20 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 20 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha Part 1 Value .909 

N of Items 6a 

Part 2 Value .870 

N of Items 6b 

Total N of Items 12 

Correlation Between Forms .706 

Spearman-Brown Coefficient Equal Length .827 

Unequal Length .827 

Guttman Split-Half Coefficient .817 
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Item-Total Statistics 

 

Scale 

Mean if 

Item 

Deleted 

Scale 

Variance if 

Item 

Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

Swamedikasi adalah pengobatan 

sendiri dengan membeli obat atas 

inisiatif sendiri tanpa bantuan tenaga 

medis. 

7.6000 12.463 .688 .916 

Batuk adalah suatu keadaan ketika 

tubuh mengeluarkan benda asing dari 

saluran napas. 

7.7000 11.905 .699 .914 

Tenggorokoan sakit dan gatal 

merupakan gejala batuk. 

7.8000 11.537 .718 .913 

Batuk bisa disebabkan debu, asap, 

bulu binatang dan udara dingin 

7.6500 11.818 .834 .910 

Batuk merupakan gejala penyakit 

seperti TBC, ISPA, Asma, Pilek, Flu dan 

Alergi 

7.5500 13.208 .489 .923 

Ada dua jenis batuk yaitu batuk 

berdahak dan kering. 

7.6500 11.818 .834 .910 

Obat batuk swamedikasi harus dibeli 

dengan resep dokter 

8.0000 11.579 .633 .918 

Semua obat batuk mempunyai efek 

samping menyebabkan kantuk. 

8.0500 12.155 .460 .926 

Dalam pemilihan obat batuk harus 

sesuai dengan batuk yang diderita. 

8.0000 11.474 .666 .916 

Jenis obat batuk ekspektoran 

digunakan untuk mengobati batuk 

berdahak 

7.7000 11.484 .863 .907 
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Jenis obat batuk antitusif digunakan 

untuk mengobati batuk kering 

7.7000 11.484 .863 .907 

Supaya batuk lebih cepat sembuh, 

obat batuk boleh diminum melebihi 

takaran yang ditentukan 

8.1000 11.779 .586 .920 

 

Alpha Cronbach sebesar 0,817 (0,817 > 0,600) menunjukkan bahwa 

variabel adalah Reliabel. 
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Lampiran 4 Rekapan Hasil Kuesioner Pengetahuan Masyarakat Tentang 

Swamedikasi Batuk 

No 

Umu

r 

Jenis 

Kelami

n 

Pendidi

kan 

Terakhi

r 

Pekerjaa

n 

P

1 

P

2 

P

3 

P

4 

P

5 

P

6 

P

7 

P

8 

P

9 

P

1

0 

P

1

1 

P

1

2 

To

tal % 

Peng

etah

uan 

R1 17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R2 17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R3 26 - 

35 

Perem

puan S1 IRT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R4 

17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R5 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 8 

66,6

7 

Seda

ng 

R6 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 8 

66,6

7 

Seda

ng 

R7 17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 6 

50,0

0 

Kura

ng 

R8 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R9 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R1

0 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK Buruh 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R1

1 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 8 

66,6

7 

Seda

ng 

R1

2 17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 7 

58,3

3 

Seda

ng 

R1

3 

26 - 

35 

Laki - 

Laki S10 PNS0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R1

4 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 5 

41,6

7 

Kura

ng 

R1

5 

26 - 

35 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 8 

66,6

7 

Seda

ng 
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R1

6 

17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 7 

58,3

3 

Seda

ng 

R1

7 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 7 

58,3

3 

Seda

ng 

R1

8 

26 - 

35 

Perem

puan S1 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R1

9 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 7 

58,3

3 

Seda

ng 

R2

0 

46 - 

55 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R2

1 

26 - 

35 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R2

2 

36 - 

45 

Perem

puan SMP IRT 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R2

3 

17 - 

25 

Laki - 

Laki SMP 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 10 

83,3

3 Baik 

R2

4 17 - 

25 

Perem

puan D1-D3 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R2

5 

26 - 

35 

Perem

puan SMP IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 8 

66,6

7 

Seda

ng 

R2

6 

46 - 

55 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R2

7 

26 - 

35 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R2

8 

26 - 

35 

Laki - 

Laki S1 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R2

9 

46 - 

55 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R3

0 

26 - 

35 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R3

1 

26 - 

35 

Laki - 

Laki D1-D3 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R3

2 

26 - 

35 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R3

3 

36 - 

45 

Laki - 

Laki SMP 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R3

4 

36 - 

45 

Laki - 

Laki SMP Buruh 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 7 

58,3

3 

Seda

ng 

R3

5 

46 - 

55 

Perem

puan S10 PNS0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 
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R3

6 17 - 

25 

Laki - 

Laki D1-D3 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R3

7 

26 - 

35 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R3

8 

36 - 

45 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK Buruh 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 10 

83,3

3 Baik 

R3

9 

36 - 

45 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 8 

66,6

7 

Seda

ng 

R4

0 

56 - 

65 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R4

1 

56 - 

65 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R4

2 

26 - 

35 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R4

3 

26 - 

35 

Perem

puan SMP0 IRT0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R4

4 

56 - 

65 

Perem

puan SD0 IRT0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R4

5 

36 - 

45 

Laki - 

Laki D1-D3 PNS 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R4

6 

56 - 

65 

Perem

puan SD IRT 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R4

7 

46 - 

55 

Perem

puan SMP Buruh 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R4

8 

46 - 

55 

Perem

puan SMP Buruh 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R4

9 17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 10 

83,3

3 Baik 

R5

0 

46 - 

55 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R5

1 

26 - 

35 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R5

2 

26 - 

35 

Laki - 

Laki SMP Buruh 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 8 

66,6

7 

Seda

ng 

R5

3 

36 - 

45 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R5

4 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK Buruh 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R5

5 

17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 
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R5

6 

26 - 

35 

Laki - 

Laki S1 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R5

7 

26 - 

35 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R5

8 

46 - 

55 

Perem

puan S1 PNS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R5

9 

17 - 

25 

Laki - 

Laki S1 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R6

0 17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R6

1 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R6

2 17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R6

3 

26 - 

35 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

91,6

7 Baik 

R6

4 

46 - 

55 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R6

5 

17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R6

6 

36 - 

45 

Perem

puan SMP0 IRT0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R6

7 17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R6

8 

26 - 

35 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R6

9 

17 - 

25 

Laki - 

Laki D1-D3 

Karyawa

n Swasta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R7

0 

17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK Buruh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

100,

00 Baik 

R7

1 

26 - 

35 

Laki - 

Laki SMP Buruh 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R7

2 

46 - 

55 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK Buruh 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R7

3 

36 - 

45 

Laki - 

Laki SMP Buruh 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 6 

50,0

0 

Kura

ng 

R7

4 

26 - 

35 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Wiraswas

ta 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R7

5 

26 - 

35 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Karyawa

n Swasta 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 8 

66,6

7 

Seda

ng 
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R7

6 

36 - 

45 

Perem

puan 

SMA / 

SMK IRT 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R7

7 

26 - 

35 

Perem

puan SMP 

Karyawa

n Swasta 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 7 

58,3

3 

Seda

ng 

R7

8 17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 10 

83,3

3 Baik 

R7

9 17 - 

25 

Laki - 

Laki 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 9 

75,0

0 

Seda

ng 

R8

0 17 - 

25 

Perem

puan 

SMA / 

SMK 

Pelajar/ 

Mahasis

wa 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 8 

66,6

7 

Seda

ng 
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Lampiran 5 Surat Pernyataan Bebas Plagiat 
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Lampiran 6 Surat Persetujuan Untuk Dipublikasikan Di Media Online 
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Lampiran 7 Bukti Chat 
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Lampiran 8 Hasil Plagiarisme 
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